
På vegne af grundejerforeningerne i området og dermed cirka 300 
husstande omkring Saxtorphsvej vil vi protestere over manglende 
trafikløsning i det fremlagte forslag til lokalplan ”Saxtorphsvej II”. 

Lokalplanforslaget nævner at der arbejdes på en løsning af de trafikale 
problemer ved opførelsen af en tredje institution på Saxtorphsvej. Der er stadig 
ikke præsenteret et løsningsforslag fra Teknik og Miljø forvaltningen skønt der 
gennem årene har været utallige kontakter mellem TMF og de lokale 
grundejerforeninger om trafikafviklingen. 

Grundejerforeningerne har utallige gange fremsendt ønske om en løsning på 
trafikproblemerne i hele villaområdet, og indtil videre har det blot resulteret i en 
flytning af udflytterbusserne til en anden del af området. 

I TMF’s analyse af 21 januar 2020 går man ud fra at biltrafikken til Saxtorphsvej 
vil stige med 40% som følge af byggeriet af den tredje institution. Denne 
trafikmængde, ca 700 køretøjer pr dag koncentreret omkring aflevering og 
afhentning svarer til gennemsnittet trafikbelastningen af Skelbækgade på 
Vesterbro, så der er virkelig tale om meget kraftig trafik i et stille villakvarter. 

Analysen fra 2020 går ud fra et trafikmønster på den tredje institution svarende 
til mønsteret på de to eksisterende institutioner Arken og Nabohuset, men der er 
ikke taget hensyn til at brugerne til den tredje institution kommer fra 
bebyggelser langt fra Saxtorphsvej, så vi er overbevist om at tallet på de 700 
køretøjer er for lavt, vi tror at der vil være endnu flere der anvender bil for at 
aflevere deres børn.  Den rapport, der er udarbejdet, beskriver også, at med den 
nye institution, vil der være et behov for 40-50 ekstra parkanter i 
spidsbelastningstimerne, så det oplæg der nu er udarbejdet, er allerede alt for 
småt. I siger på borgermøde at man kan parkere langs vejen. Vi mener ikke dette er 
muligt, se vedhæftet billede.  



 

 

Vi mener lokalplanforslaget skal afvises. Projektet bør udarbejdes så det 
indeholder en løsning på de eksisterende trafikale problemer i stedet for, at der 
bygges nyt og tilføjes yderligere trafikalt kaos.  
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